
ІНФАРМБЮРО29 чэрвеня 2017 г. 7

11

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», 

г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703

Продавец Мядельское райпо, Минская область, г. Мядель, ул. 1 Мая, д. 2

Предмет аукциона

Лот №1 – одноэтажное бревенчатое облицованное кирпичом здание 
аптеки (составные части и принадлежности: пристройка, сарай, уборная, 
колодец), инв. номер 633/C-6758, общ. пл. 125,7 кв. м. Адрес: Минская обл., 
Мядельский р-н, Будславский с/с, д. Будслав. Сведения о земельном 
участке: пл. 0,0836 (га), предоставлен на праве постоянного пользования 
для размещения объектов здравоохранения и предоставления социальных 
услуг с установленными ограничениями – водоохранная зона водных объ-
ектов вне прибрежных полос – реки Сервечь, пл. 0,0836 га. 

Начальная цена с НДС 20% – 3 800 руб. 00 коп. (снижена на 65%)

Лот №2 – кафе «Над озером» (составные части и принадлежности: две 
беседки, покрытие из бетонной плитки), инв. номер 633/C-11803, общ. пл. 
234,3 кв. м. Адрес: Минская обл., Мядельский р-н, Нарочский с/с, д. Че-
ревки, ул. Центральная, д. 67. Сведения о земельном участке: предостав-
лен на праве постоянного пользования для обслуживания здания кафе пл. 
0,1300 га с установленными ограничениями – водоохранная зона водных 
объектов вне прибрежных полос – озера Нарочь (пл. 0,100 га). 

Начальная цена с НДС 20% – 25 000 руб. 00 коп. (снижена на 75%)

Лот №3 – здание магазина «Хозтовары», инв. номер 633/C-13214, общ. 
пл. 165,7 кв. м. Адрес: Минская обл., Мядельский р-н, Княгининский с/с, 
аг. Княгинин, ул. Полевая, 10А. Сведения о земельном участке: пл. 
0,0545 га предоставлен на праве аренды (срок действия по 08.01.2113) для 
обслуживания зданий и сооружений магазина «Хозтовары». 

Начальная цена с НДС 20% – 5 000 руб. 00 коп. (снижена на 50%)

Лот №4 – артскважина, инв. номер 633/C-11169. Адрес: Минская обл., 
Мядельский р-н, кп. Нарочь, ул. Песчаная, д. 21. Сведения о земельном 
участке: пл. 0,2783 га, предоставлен для обслуживания зданий и сооруже-
ний на праве постоянного пользования с установленными ограничениями – 
водоохранная зона озера Нарочь. 

Начальная цена с НДС 20% – 20 000 руб. 00 коп. (снижена на 18%)

Лот №5 – здание дома бытового обслуживания (составные части и 
принадлежности: кирпичная пристройка, блочная топочная), инв. номер 
633/C-8165, общ. пл. 270,4 кв. м; здание проходной, инв. номер 633/C-
8166, общ. пл. 20,3 кв. м. Адрес: Минская обл., Мядельский р-н, гп. Свирь, 
ул. Советская, д. 53. Сведения о земельном участке: предоставлен Про-
давцу, пл. 0,0756 га, на праве постоянного пользования для обслуживания 
строений и сооружений Дома быта. Ограничения (обременения) – во-
доохранная зона озера Свирь, площадь 0,0756 га. 

Начальная цена с НДС 20% – 30 000 руб. 00 коп. (снижена на 25%)

Задаток 10% от начальной цены предмета аукциона перечисляется на р/с 
№3012343260010; в Дирекции «ОАО Белинвестбанк» по г. Минску и Мин-
ской области (адрес банка: г. Минск, ул. Коллекторная, 11), БИК 153001739, 
УНП 191021390, получатель платежа – ЗАО «Центр промышленной оцен-
ки». Номер счета в формате IBAN (BYN): BY60BLBB30120191021390001001 
БИК в формате IBAN: BLBBBY2X

Срок подписания договора 
купли-продажи

15 рабочих дней после проведения аукциона

Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, опреде-
ления лица, выигравшего аукцион, условия оплаты предмета аукциона, 
а также возмещения затрат и оплаты вознаграждения за организацию 
аукциона, оговорен в Условиях его проведения, размещенных на сайте 
организатора торгов www.cpo.by

Предыдущее извещение о проведении аукциона опубликовано в газете 
«Звязда» от 23.05.2017

Аукцион состоится 19.07.2017 в 11.00 по адресу: 

г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, офис 1703. 

Заявления на участие и необходимые документы принимаются 
по 17.07.2017 до 17.00 по указанному адресу. 

Тел.: +375 17-280-36-37; +375 29-317-95-42. E-mail: auction@cpo.by

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА

Организатор 

аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», 

г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703

Продавец ОАО «Бобруйсктранс», г. Бобруйск, ул. Минская, 123

Предмет аукциона

Наименование Назначение
Общая 

площадь

Инв. 

номер
Адрес

Изолированное 

помещение №2

Помещение 

транспортного 

назначения

259,0
710/

D-82255

Могилевская обл., 

г. Бобруйск, 

ул. Минская, 123-2

Сведения 

о земельном 

участке

Земельный участок с кадастровым номером 741000000005001187 

пл. 5,3080 га, расположенный по адресу: г. Бобруйск, ул. Минская, 

123 – предоставлен в общую долевую аренду до 05.11.2112 г. 

Покупателю после приобретения предмета аукциона будет 

оформлена доля в праве аренды на общий земельный участок 

согласно законодательству Республики Беларусь

Начальная цена без НДС – 76 000 бел. руб. (ВYN)

Задаток 10% от начальной цены предмета аукциона в белорусских рублях (BYN) 

перечисляется на р/с BY60BLBB30120191021390001001; нерезидентами РБ за-

даток может перечисляться в валютном эквиваленте по курсу Нацбанка РБ на 

дату платежа на в/с: в долларах США (USD) – BY76BLBB30120191021390001004; 

в евро (EUR) – BY33BLBB30120191021390001002; в российских рублях (RUB) – 

BY22BLBB30120191021390001006 в Дирекции «ОАО Белинвестбанк» по 

г. Минску и Минской области (адрес банка: г. Минск, ул. Коллекторная, 11), 

БИК BLBBBY2X, УНП 191021390, получатель платежа – ЗАО «Центр про-

мышленной оценки»

Срок заключения 

договора купли-продажи

20 (Двадцать) рабочих дней после подписания 

протокола о результатах аукционных торгов

Условия оплаты предмета аукциона

1. При заключении договора купли-продажи между продавцом и покупа-

телем (претендентом на покупку) на цену продажи предмета торгов будет 

начислен НДС по ставке 20%, который необходимо перечислить на р/с ГУ 

МФ Республики Беларусь по Могилевской области №3602917010008 в 

ОАО «АСБ Беларусбанк», код 795, УНП 700005949, назначение платежа 

01001 за ОАО «Бобруйсктранс», УНП 700169542.

2. Денежные средства, причитающиеся от реализации объектов без учета 

НДС, перечисляются на счет ОАО «Бобруйсктранс» №3012259270039 в 

РКЦ № 24 ОАО «Белагропромбанк» г. Бобруйск, ул. Горького, 1, код 458, 

УНП 700169542.

Если между продавцом и покупателем (победитель аукциона либо един-

ственный участник аукциона, согласившийся приобрести предмет аукциона 

по начальной цене, увеличенной на 5%) в течение срока, установленного 

для подписания договора купли-продажи, не достигнута договоренность 

по срокам и о порядке оплаты за предмет аукциона, такая оплата должна 

быть произведена в течение 30 (тридцати) календарных дней после за-

ключения договора купли-продажи

Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, опреде-

ления лица, выигравшего аукцион, а также возмещения затрат и оплаты 

вознаграждения за организацию аукциона оговорен в Условиях его про-

ведения, размещенных на сайте организатора торгов www.cpo.by

Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в лю-

бое время до объявления его проданным без объяснения причин снятия

Дата и время 

проведения аукциона

31.07.2017 в 11.00 по адресу: 

г. Бобруйск, ул. Социалистическая, д. 97, пом. 205, 

ЗАО «Центр промышленной оценки»

Дата и время окончания 

приема документов

26.07.2017 до 17.00 по адресу: 

г. Бобруйск, ул. Социалистическая, д. 97, пом. 205, 

ЗАО «Центр промышленной оценки»

Контактные телефоны
+375 225 72-00-38; +375 29 662-86-96. 

E-mail: auction@cpo.by

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ ПЕРВОГО ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА 

ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА ЛИКВИДИРУЕМОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 

ОДО «Двина-транс».

Ликвидатором ОДО «Двина-транс» г. Витебск проводится аукцион по про-
даже имущества этого ликвидируемого Общества. 

Желающим принять участие в торгах необходимо:

- не позднее 27.06.2017, внести на расчетный счет Общества с дополнитель-
ной ответственностью «Двина-транс» 3012116555016/974 в региональной 
дирекции №200 по Витебской области ОАО «БПС-Сбербанк», адрес банка: 
г. Витебск, ул. Ленина, 26/2, УНП 100219673, БИК 153001369, задаток в раз-
мере 10% от начальной цены продажи реализуемого имущества; 

- подать заявление на участие в торгах, а также представить следующие 
документы:

юридическим лицом – резидентом Республики Беларусь:

- копию устава (учредительного договора – для коммерческой организации, 
действующей только на основании учредительного договора), имеющего 
штамп, свидетельствующий о проведении государственной регистрации 
и копию свидетельства о государственной регистрации, а также их под-
линники для заверения копий организатором аукциона;

- доверенность представителю юридического лица (если юридическое лицо 
представляет не руководитель) или документ, подтверждающий полномо-
чия руководителя юридического лица (приказ о назначении на должность 
руководителя, или заверенная выписка из решения общего собрания, 
правления либо иного органа управления юридического лица в соответ-
ствии с учредительными документами, или трудовой договор (контракт), 
или соответствующий гражданско-правовой договор либо иные документы 
в соответствии с законодательством);

юридическим лицом, иной организацией – нерезидентом Республики Бе-
ларусь:

- легализованные в установленном порядке копии учредительных докумен-
тов и выписка из торгового реестра страны учреждения (выписка должна 
быть произведена не ранее шести месяцев до даты подачи заявления) или 
иное равнозначное доказательство юридического статуса в соответствии 
с законодательством страны учреждения с нотариально удостоверенным 
переводом на русский язык;

- легализованную в установленном порядке доверенность представителю 
юридического лица, иной организации или другие легализованные в уста-
новленном порядке документы с нотариально удостоверенным переводом 
на русский язык;

индивидуальным предпринимателем – резидентом Республики Беларусь:

- копию свидетельства о государственной регистрации и подлинник для 
заверения копии организатором аукциона;

индивидуальным предпринимателем – нерезидентом Республики Бела-
русь:

- легализованный в установленном порядке документ, подтверждающий 
статус, с нотариально удостоверенным переводом на русский язык;

представителем гражданина Республики Беларусь, индивидуального пред-
принимателя – резидента Республики Беларусь:

- нотариально удостоверенную доверенность;

представителем иностранного физического лица, индивидуального пред-
принимателя – нерезидента Республики Беларусь:

- легализованную в установленном порядке доверенность с нотариально 
удостоверенным переводом на русский язык.

При подаче документов на участие в торгах физическое лицо, индивидуаль-
ный предприниматель, представитель физического лица, индивидуального 
предпринимателя, юридического лица, иной организации предъявляют 
оригинал документа, удостоверяющего личность, и представляют его копию, 
которая заверяется организатором торгов.

Порядок проведения аукциона установлен Положением о порядке про-
дажи имущества ликвидируемого юридического лица с публичных торгов, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 08.01.2013 №16. Возмещение затрат на организацию и проведение 
торгов осуществляется победителем аукциона в течение пяти дней после 
проведения торгов. Договор купли-продажи заключается после оплаты 
затрат на организацию и проведение аукциона. Оплата объектов произ-
водится не позднее 10 дней после заключения договора купли-продажи, 
с учетом НДС. 

Торги будут проводиться с 12.00 11 июля 2017 года по адресу: Витебский 
район, д. Ольгово, ул. Центральная, Дом животновода, офис 3а.

В день проведения торгов перед их началом с 10.30 до 11.30 11.07.2017 
участники обязаны зарегистрироваться у организатора торгов по выше-
указанному адресу. 

По вопросам участия в торгах обращаться по телефонам: 8-044-720-15-66 
(ликвидатор Долгий Владимир Васильевич); 8-029-625-02-56 (директор 
Юхневич Игорь Марьянович).

Сведения о предмете аукциона

(имущество расположено на

автостоянке по адресу: г. Витебск, 

ул. Минская, 8)

Начальная

цена, рублей 
(с НДС), 

цена снижена 
на 10%

Сумма

задатка,

рублей

(с НДС)

Минимальная 

величина

первого шага,

рублей

 ( НДС)

Лот №1

Автомобиль МАЗ-МАН, 2004 года 
выпуска, б/у, не на ходу, на совер-
шение регистрационных операций 
с ТС Витебской таможней наложен 
запрет 

Лот №2

Автомобиль МАЗ-МАН, 2004 года 
выпуска, б/у, не на ходу, на совер-
шение регистрационных операций 
с ТС Витебской таможней наложен 
запрет 

Лот №3

Автомобиль грузовой Скания, 1975 
года выпуска, не на ходу, на совер-
шение регистрационных операций 
с ТС Витебской таможней наложен 
запрет

Лот №4 

Полуприцеп МАЗ, 2005 года выпуска, 
на совершение регистрационных 
операций с ТС Витебской таможней 
наложен запрет

Лот 5

Прицеп-платформа Т 200, 1979 года 
выпуска, требует ремонта, на совер-
шение регистрационных действий с 
ТС Витебской таможней наложен 
запрет

8 911,8

 8 911,8

 

1 289

 

4 255,2

990

 891,18

 891,18

64,9

425,52

99

 445,59

 445,59

22,45

 

212,76

49,5

ОАО «ПИНСКИЙ ГКБО» 
ИЗВЕЩАЕТ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 

ПО ПРОДАЖЕ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

Наименование Характеристика

ЛОТ 1

Наименование объекта, 
краткая характеристика

Капитальное строение с инв. №130/С-19360 
(здание химчистки и крашения одежды), 
капитальное строение с инв. №130/С-26326 
(склад (сарай)), капитальное строение с инв. 
№130/С-26324 (здание конторы) с составными 
частями и принадлежностями

Характеристика объекта, 
площадь земельного участка 

(кв. м), решение об отводе 
земельного участка

Здание химчистки и крашения одежды, 
1963 года постройки, общей площадью 
595,1 кв. м, прилегающие сооружения; забор 
железобетонный (43,7 кв. м); склад (сарай), 
1964 года постройки, общей площадью 46,0 
кв. м, здание конторы, 1988 года постройки, 
общей площадью 360,8 кв. м. 

Площадь земельного участка – 0,1876 га, 

Решение Пинского горисполкома об отводе 
земельного участка от 08.06.2004 г. №490

Местонахождение объекта 225710, г. Пинск, ул. Брестская, 73 и 73/1

Продавец и организатор 
торгов

ОАО «Пинский ГКБО» 

225710, г. Пинск, ул. Центральная, 15б

т./ф. 31-04-22

Начальная цена продажи 
(снижена на 45%)

219 402,98 (двести девятнадцать тысяч четы-
реста два рубля, 98 копеек)

Сумма задатка
21 940,30 (двадцать одна тысяча девятьсот 
сорок рублей, 30 копеек)

Шаг аукциона 10% начальной цены

Условия продажи Без условий

Номер р\с для перечисления 
задатка

3012520020018 «Приорбанк» ОАО ЦБУ 506, 
МФО 153001749, г. Пинск, ул. Ленина, 7; 
УНП 200278370

Аукцион состоится 1 августа 2017 г. в 10.00 по адресу: г. Пинск, ул. Цен-
тральная, 15б, кабинет директора.

1. Заявление на участие в аукционе принимается организатором аукциона 

по рабочим дням в рабочее время с 8.00 до 13.00. и с 14.00 до 17.00 по 

31.07.2017 г. включительно, по адресу: г. Пинск, ул. Центральная, 15б, 

кабинет ПЭС.

2. К заявлению прилагаются следующие документы: 

- заверенная банком копия платежного поручения о внесении суммы задатка 

на текущий (расчетный) счет, указанный в извещении;

- физическим лицом – ксерокопия паспорта;

- юридическим лицом РБ или индивидуальным предпринимателем – копия 

документа, подтверждающая государственную регистрацию юридического 

лица или индивидуального предпринимателя, копия учредительных доку-

ментов без нотариального засвидетельствования;

- иностранным гражданином или лицом без гражданства – документ о 

финансовой состоятельности, выданный обслуживающим банком или иной 

кредитной финансовой организацией, при необходимости легализованной 

в уставленном порядке, с нотариально заверенным переводом на бело-

русский или русский язык;

- представителям заявителя (кроме случаев, когда юридическое лицо пред-

ставляет его руководитель) – доверенность, выданная в установленном 

законодательством порядке, при необходимости легализованная в уста-

новленном порядке, с нотариально заверенным переводом на белорусский 

или русский язык.

При подаче документов заявитель (его представитель) предъявляет до-

кумент, удостоверяющий личность, а руководитель юридического лица 

также документ, подтверждающий его полномочия и копию учредительных 

документов.

3. Организатор аукциона, опубликовавший извещение, вправе отказаться 

от проведения аукциона в любое время, но не позднее чем за три дня до 

даты его проведения, вправе снять объект с аукционных торгов в любое 

время до объявления его проданным

4. Аукцион по конкретному предмету аукциона признается несостоявшимся 

в случаях если:

- заявление на участие в нем подано менее чем двумя участниками;

- перед началом торгов у организатора торгов зарегистрированы и обменяли 

билеты участников торгов на аукционные (конкурсные) номера менее чем 

два участника.

5. В случае если аукцион призван не состоявшимся в силу того, что заявле-

ние на участие в нем подано только одним участником, предмет аукциона 

продается претенденту на покупку при его согласии приобрести лот по 

начальной цене, увеличенной на 5%.

6. Победитель аукциона возмещает расходы, связанные с организацией 

и проведением аукциона, в течение трех рабочих дней с момента про-

ведения аукциона.

7. Победитель аукциона обязан: подписать протокол в день проведения 

аукциона; заключить с продавцом договор купли-продажи имущества в 

течение 20 рабочих дней со дня проведения аукциона.

Срок оплаты за имущество – в течение 30 календарных дней со дня за-

ключения договора купли-продажи.

8. Желающим предоставляется возможность предварительно ознакомиться 

с объектом продажи.

9. Оплата цены продажи предмета аукциона может быть осуществле-

на в рассрочку, в соответствии с решением Пинского горисполкома от 

23.06.2017 г. №684.

 С более подробной информацией об условиях проведения и участия в 

аукционе можно ознакомиться по тел.: 310422; 331859; 80447677710 или 

непосредственно в дирекции ОАО «Пинский ГКБО» по адресу: г. Пинск, 

ул. Центральная, 15б.

ОАО «ДЗЕРЖИНСКИЙ ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-
МЕХАНИЧЕСКИЙ ЗАВОД» 

ПРОВОДИТ ОТКРЫТЫЙ АУКЦИОН 
ПО ПРОДАЖЕ КАПИТАЛЬНЫХ СТРОЕНИЙ

№

Лота
Наименование

Начальная 
цена с НДС, 

руб. РБ

Сумма задатка
 (10% от начальной 

цены) 
с НДС, руб. РБ

1

Капитальное строение (двухэтажное 
кирпичное здание с одноэтажным 
кирпичным гаражом), расположенное 
на земельном участке с кадастровым 
номером 622250100001005072 по 
адресу: Минская обл., г. Дзержинск, 
ул. Фоминых, 46

366 409 36 641

2

Капитальное строение (одноэтажное 
кирпичное здание участка дерево-
обработки с металлической пристрой-
кой), расположенное на земельном 
участке с кадастровым номером 
622250100001005073 по адресу: 
Минская обл., г. Дзержинск, ул. Фо-
миных, 46

170 925 17 093

Задаток в размере 10% от начальной цены перечисляется на р/с 
BY58OLMP3012100015541000933 в ОАО «Белгазпромбанк» г. Минск, ул. При-
тыцкого, 60/2, код банка OLMPBY2X, МФО 153001742, УНП 600004946, 
ОКПО 05550337.

Договор купли-продажи должен быть подписан в течение 10 дней со дня 
подписания протокола о результатах аукциона. 

Аукцион состоится 31 июля 2017 г. в 14.00 по адресу: Минская обл., г. Дзер-
жинск, ул. Фоминых 46. Заявление на участие и необходимые документы 
принимаются по 28 июля 2017 г. до 12.00 по указанному адресу.

Контактные телефоны: 
8 (044) 554-44-25, 8 (01716) 5-41-19, 5-69-24, тел./факс 5-52-79

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

Считать недействительными утерянные ЗАО «СК «Белросстрах» 

бланки квитанций и страховых полисов:

- «Квитанция о приеме наличных денежных средств (страховых взно-

сов)» форма 1-СУ серия КС №4296652 и серия СВ №№0189550, 0189558;

- страховой полис «Универсальный» форма 2РН, 2РП серия БИ 

№0005000;

- полисы «Добровольное страхование от несчастных случаев и болезней 

на время поездки за границу» форма 2РН, 2РП серия БИ №№1366385–

1366390, 1528513, 1528514, 1636066, 1456345, 1456347, 1456348,1445030, 

1597613, 1638900;

- полис «Добровольное страхование от несчастных случаев» форма 

2РН, 2РП серия НС №0025219.
УНП 100782388

Страховые полисы по добровольному страхованию от несчастных 

случаев и болезней на время поездки за границу о приеме наличных 

денежных средств (страховых взносов) № c 205521 по 205530 серия 

НВБ ЗАСО «Белнефтестрах» считать недействительными. УНП 101143603


